

# Więźniowie pracują w Ząbkach

*Miasto Ząbki realizuje obecnie dwie umowy o nieodpłatnym zatrudnieniu skazanych. Stąd też na ulicach można spotkać więźniów i więźniarki, którzy sprzątają, zmiatają, a nawet budują nowe drogi. Umowy zawarte pomiędzy władzami miasta a dwoma warszawskimi aresztami, to dobry sposób na wprowadzenie oszczędności i poprawę wizerunku Ząbek.*

To już nie pierwszy taki przypadek, że na ząbkowskich ulicach pracują więźniowie. Tym razem praca wre w kilku miejscach. Panowie układają z kostki brukowej nawierzchnie ulic i chodników, a panie zmiatają, zgarniają zalegający na asfalcie piasek, zbierają śmieci i zrywają pozawieszane na słupach w pasie drogowym ogłoszenia.

*- Jesteśmy bardzo zadowoleni ze współpracy z aresztami śledczymi. Więźniowie pod nadzorem pracowników Urzędu Miasta Ząbki wykonują bardzo pożyteczną pracę na rzecz naszego miasta* – komentuje wiceburmistrz Artur Murawski.

Prace wykonywane są w ramach dwóch odrębnych umów. Pierwszą z nich, miasto zawarło już na początku kwietnia z aresztem śledczym na warszawskiej Białoleńce. Czterech osadzonych w areszcie mężczyzn, codziennie przyjeżdża do Ząbek i wykonuje pożytecz-



ną pracę społeczną. W ramach swoich obowiązków więźniowie układają kostkę brukową przy ul. Wyszyńskiego, a także fragmenty chodników w ul. Poniatowskiego i Szwoleżerów. Po zakończeniu prac brukarskich w planach jest jeszcze malowanie klatek schodowych budynków komunalnych zarządzanych przez miasto. Więźniowie, zgodnie z umową, będą przebywać w Ząbkach do 30 czerwca.

Druga umowa została zawarta z końcem kwietnia pomiędzy miastem i aresztem śledczym na Grochowie. Aż

dziesięć kobiet, odbywających karę pozbawienia wolności, zostało skierowanych do prac porządkowych w Ząbkach. Panie, zgodnie z załączonym do umowy harmonogramem, wykonują prace mające na celu uprzątnięcie ulic na terenie miasta. Więźniarki uprzątnęły już ulice Narutowicza, Piotra Skargi, Wolności, 11-go Listopada, Powstańców, Maczka, Kosynierów oraz Sosnową. Okres obowiązywania umowy, a tym samym porządków na ząbkowskich ulicach, zakończy się 5 czerwca.

*Anna Sajnog*